
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от  09.11.2021 года                                                                                                             №  283 

 

 

Об изъятии для муниципальных нужд 

Глебовского сельского поселения 

земельного участка по адресу: 

Ярославская область, Рыбинский район, 

с. Глебово, ул. Рыбзаводская, д.49, жилых 

и нежилых помещений 

 

  

    В соответствии со статьями 56.6 — 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32  Жилищного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Глебовского сельского 

поселения № 187а от 30.05.2013 «О признании жилого помещения аварийным и 

подлежащим сносу», в целях расселения многоквартирного дома, признанного аварийным  

и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, 

с. Глебово, ул. Рыбзаводская, д.49, 

      Администрация Глебовского сельского поселения  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

     1. Изъять для муниципальных нужд Глебовского сельского поселения земельный 

участок площадью 1254 кв.м., с кадастровым номером 76:14:010506:1024, из земель 

населенных пунктов по адресу: Ярославская область, Рыбинский район, с. Глебово, ул. 

Рыбзаводская, д.49, на котором расположен многоквартирный дом, являющийся 

аварийным и подлежащим сносу, у следующих собственников: 

           - Воеводской Любови Рудольфовны — 44/1254 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

          - Титовой Светланы Владимировны — 44/1254 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

               - Щербаковой Ольги Владимировны — 44/1254 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

                - Иванова Николая Александровича — 123/1254 долей в праве собственности на 

земельный участок; 

                 - Гордеева Алексея Витальевича — 106/1254 долей в праве собственности на 

земельный участок. 

           2. Изъять для муниципальных нужд Глебовского сельского поселения жилые 

помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ярославская область, 

Рыбинский район, с. Глебово, ул. Рыбзаводская, д.49, являющимся аварийным и 



подлежащим сносу: 

     - квартиру № 2, находящуюся в долевой собственности  у  Воеводской Любови 

Рудольфовны — 1/3 доли в праве собственности на указанную квартиру, у  Титовой 

Светланы Владимировны — 1/3  доли в праве собственности на указанную квартиру, у  

Щербаковой Ольги Владимировны — 1/3  доли в праве собственности на указанную 

квартиру; 

     - квартиру № 5, находящуюся в собственности у  Иванова Николая Александровича; 

     - квартиру № 7, находящуюся в собственности у  Гордеева Алексея Витальевича. 

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на 

официальном сайте Глебовского сельского поселения  Рыбинского муниципального 

района. 

  4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  Администрации 

Глебовского сельского поселения                                                                           О.В. Себало 


